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BRM.0012.10.2011.2.MGW 
Protokół nr 10/2011 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 24 listopada 2011 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 11:00 
Godzina zakończenia obrad: 11:30 
Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

1. Anna Józefowicz  Przewodniczący Komisji 

2. Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 

4. Jolanta Mitręga   Członek 

5. Dorota Krusze  `  Członek 

6. Ryszard Przyszlak  Członek 

7. Franciszek Gawęda   Członek 

8. Jacek Górowski   Członek  

9. Marek Ciapka   Członek 

 
Ponadto uczestniczyli: 
 
Iwona Aibin Sekretarz Gminy 

Edyta Balicka Kierownik Wydziału Organizacyjnego 

Maria Borucka    Zastępca Skarbnika Gminy 

Agnieszka Szymańska  Inspektor 

Monika Gwóźdź   Referent 

Prasa lokalna 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Analiza zobowiązań podatkowych wobec gminy za 2011 rok. 

3. Informacja dotycząca sposobu załatwiania skarg wpływających do Urzędu 

Miejskiego i Rady Miejskiej w 2011 roku. 

4. Sprawy różne.            

5. Zakończenie obrad. 

 

 
Ad. pkt. 1. Przyjęcie porządku obrad.  
 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała, czy ktoś chce 
jeszcze coś wnieść do porządku obrad? 
 
Radna Jolanta Mitręga, powiedziała, że w związku z tym ze złożyła na ręce Pana 
Przewodniczącego Rady Miejskiej prośbę o rezygnację z członkowstwa w Komisji 
Rewizyjnej, prosi o wyłączenie jej z głosowań w dzisiejszych głosowaniach. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, wyjaśniła, że Radna Jolanta 
Mitręgą objęła stanowisko Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej i w związku z tym 
nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. pkt. 2 Analiza zobowiązań podatkowych wobec gminy za 2011 rok. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, przedstawiła wcześniej złożoną 
informację, która stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poprosiła o podanie, jaki 
stanowi to procent w stosunku do całej należności? 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, powiedziała, że na to pytanie nie jest 
przygotowana, za co przeprasza. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, a jak to wygląda ogólnie, 
jaki dochód powinien być, jaka jest zaległość, jaki to stanowi procent? Ogólnie 
odnośnie całości podatków. 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, odnośnie planu, stan na 17 listopada, 
plan dochodów jest 19 mln 897 tys 90 zł, wykonanie kasowe 18 mln 342 tys 689 zł co 
daje w ogólnym wykonaniu procentowym- wykonanie kasowe do planu 92,11 %. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zadała pytanie, jaką część 
stanowi większość, czy to są zaległości od osób fizycznych czy od osób prawnych? 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, powiedziała, że jeżeli chodzi o podatek 
od nieruchomości tj. największa kwota 1 mln 694 tys 858 zł, na kwotę tą składają się 
podatki od nieruchomości od osób prowadzących działalność gospodarczą. Jest 
podatnik, który zalega z kwotą 420 tys, jest to jedna osoba. Stan prawny w kraju nie 
pozwala na ściągnięcie tych należności. Omówiła tę sytuację i inne przykłady. 
 
Jeżeli chodzi o najem i dzierżawa, kwota 887 tys, w latach poprzednich te kwoty były 
niższe. W 2009 roku został zlikwidowany Zarząd Budynków Komunalnych, który 
został przekształcony w spółkę NZ „Powiernik” i wszystkie należności są w 
księgowości budżetowej u nas. Także większa kwota zaległości tj. kwota zaległości 
osób za czynsze, za mieszkania. 
 
Jeżeli chodzi o grzywny i mandaty, to ciągle jest prowadzona egzekucja, jeżeli chodzi 
o kwotę 41 tys, to są mandaty wystawione przede wszystkim przez Straż Miejską. 
Omówiła jak to funkcjonuje. 
 
Podatek rolny jest najlepiej ściągany z zaległości. Rolnicy starają się płacić 
terminowo, są dobrymi podatnikami. 
 
Podatek od środków transportowych, egzekucja tutaj jest na bieżąco. 
 
Odsetki za zwłokę, są to odsetki wirtualne. W ciągu roku jest odzyskiwana mała 
kwota z przypisanych odsetek. 
 
Radna Jolanta Mitręga, powiedziała, że nie rozumie stan zaległości łącznie z 
odpłatnością za przedszkola? Jak to rozumieć. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, wyjaśniła, że informacja została 
sporządzona na podstawie wykonania budżetu. Rodzice nie płaca m.in. za 
odpłatność dzieci w przedszkolach. 
 
Radny Marek Ciapka, z tego, co słyszy, jest duży problem, jeżeli chodzi o relacje 
dłużnik gmina. Czy gmina rozpatruje, aby te długi sprzedawać firmom 
windykacyjnym, które zajmują się profesjonalnie? 
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Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, powiedziała, że jeżeli chodzi o 
porównanie zaległości między rokiem 2009/2010 jest duży skok. Jeżeli chodzi o 
spłatę, sprzedaż należności, temat był poruszony za poprzedniego burmistrza, w 
tamtym momencie przepisy państwowe nie pozwalały sprzedawać długów, jeżeli 
chodzi o należności podatkowe, można było sprzedawać należności nie podatkowe.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zadała pytanie, po jakim 
okresie jest możliwość umarzania tych należności za czynsz? 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, odpowiedziała, że możliwość jest na 
wniosek osoby zainteresowanej, która zalega, decyzja należy do Prezesa, po 
zasięgnięciu opinii od Burmistrza. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, czy wpływają wnioski o 
umorzenie podatku z różnych względów? 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, odpowiedziała, że wpływają wnioski 
po terminach wymagalnych, są to różne sytuacje, stan zdrowia, czynniki zewnętrzne, 
cała dokumentacja zgodnie z procedurą urzędową jest gromadzona.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, a czy są rozpatrywane 
pozytywnie? 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, i pozytywnie i negatywnie czasami 
kwota jest rozłożona na raty. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał o podatek od nieruchomości, czy w tych 
podatkach też są spółki gminne?  
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, odpowiedziała, że w podatku od 
nieruchomości również znajdują się spółki gminne, które płacą podatek od 
nieruchomości, powinny płacić w 12 ratach, różnie jest, jeżeli chodzi o spłatę 
jednostki, mają prawo wystąpić o umorzenie. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja dotycząca sposobu załatwiania skarg wpływających do 
Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w 2011 roku. 
 
Inspektor Agnieszka Szymańska, przedstawiła wcześniej złożoną informację na 
powyższy temat, czyli skarg wpływających do Urzędu Miejskiego, która stanowi 
załącznik do protokołu. 
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Referent Monika Gwóźdź, przedstawiła wcześniej złożoną informację na powyższy 
temat, czyli skarg wpływających do Biura Rady Miejskiej, która stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Sekretarz Gminy Iwona Aibin, podsumowała analizę skarg. Dodała, że jest 
widoczny spadek skarg wpływających do roku poprzedniego. 
 
 
Ad. pkt. 4 Sprawy różne 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z wyczerpaniem 
punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad. 
 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 

                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                                              (-) Anna Józefowicz 

 
 
 


